
Søkning om opptak til høyere utdanning – 2014 - Tall fra 
Samordna opptak (SO)  

Fristen for å søke om opptak til grunnutdanninger innenfor høyere 

utdanning i 2014 gikk ut 15. april. Dette faktaflaket gir en oppsummering av 

søkertallene gjennom den nasjonale opptaksmodellen (NOM), som 

administreres av SO.  

 

Faktaflaket er utarbeidet på bakgrunn av statistikkmateriale fra SO. 

  

De fleste institusjoner foretar i tillegg til NOM lokale opptak som ikke 

inngår her. Lokale opptak omfatter både opptak til masterstudier som 

bygger på bachelor, PPU, noen enkeltemner og videreutdanninger.  

 

Mye av opptaket til ingeniørutdanninger foretas lokalt for eksempel via Y-vei 

og TRES. Enkelte institusjoner lyser også ut grunnutdanninger lokalt. Det er 

vanskelig å anslå omfanget av slike opptak. 

 

Sammendrag 

Gjennom SO er det i år lyst ut 52 477 studieplasser til grunnutdanninger 

innen høyere utdanning. I 2013 ble det tilsvarende lyst ut 52 041 plasser. 

 

Antallet søkere er i år økt fra 117 159 i 2013 til 119 914. Det betyr at det 

er 2,35 pst flere søker i 2014 enn i fjor. Antall søkere per studieplass er 2,3 

dvs omtrent det samme som i 2013.  

 

Kjønnsfordeling  

 Totaltallene viser at kvinneandelen i år er 59 pst mot 58,8 pst i 2013. 

Kvinneandelen har i tidligere år vært oppe i over 60 pst. 

 

Søkning til utdanningsområder og -typer 

 

SO opererer med to begreper når det gjelder studier.  

 Utdanningsområder (for eksempel lærer og helsefag)  

 Utdanningstyper (f. eks grunnskolelærer 1-7, ingeniør, sykepleier).  

 

Et utdanningsområde kan omfatte flere utdanningstyper.  

  



Oversikt over søkningen til utdanningsområdene:  

Utdanningsområder 

Studieplasser* 

2014 

Førstevalgs- 

søkere 2013 

Førstevalgs- 

søkere 2014 

Endring % 

2013-2014 

Søker 
pr plass 

Landbruksfag 305 556 515 -7,37 1,69 

Teknologi 5 598 13 485  14 213 5,40 2,54 

Reiselivsfag 427 718 710 -1,11 1,66 

Pedagogiske fag 975 1 783 1 641 -7,96 1,68 

Jus 2 074 8 784 8 799 0,17 4,24 

Lærerutdanning 7 280  10 656 11 258 5,65 1,55 

Realfag 2 444 3 485 3 888 11,56 1,59 

Informasjonsteknologi 1 547 2 749 2 988 8,69 1,93 

Økonomi-administrasjon 5 532 15 438 15 379 -0,38 2,78 

Språkfag 3 150 4 834 4 851 0,35 1,54 

Helsefag 9 658 27 054  28 833 6,58 2,99 

Mediefag 1 743 3 996 3 696 -7,51 2,12 

Idrett 1 552 3 602 3 527 -2,08 2,27 

Historie 2 758 3 194 3 101 -2,91 1,12 

Samfunnsfag 6 056 13 938 13 784 -1,10 2,28 

Estetiske fag 1 378 2 887 2 731 -5,40 1,98 

Sum 52 477 117 159 119 914 2,35 2,29 

*Antall studieplasser kan bli justert etter at søkertallene er kjent. 

 
Lærerutdanninger 
Lærerutdanning i NOM omfatter følgende utdanningstyper: 

- Barnehagelærerutdanning (BLU) 

- Grunnskolelærerutdanning 1-7 (GLU1-7) 

- Grunnskolelærerutdanning 5-10 (GLU5-10) 

- 5-årig integrert lærerutdanning 

- Faglærer  

- Annet (lærerutdanning for tospråklige lærere og 

trafikklærerutdanning og) 

Vi gjør oppmerksom på at PPU forutsetter annen høyere utdanning og at 

opptak foretas lokalt. 

 

  



Lærerutdanning 

Søkertallsutviklingen fra 2008 innen allmennlærer/grunnskolelærer: 

 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Endring i 

prosent 

2013-14 

Studieplasser  2 470 2 209 2803 3 051 3 046 2909 3011  

GLU 1-7   1 665 1 731 1 692 1533 1645  

GLU 5-10   1 138 1 320 1 354 1376 1366  

Søkning         

ALU 3 003 4 046       

GLU 1-7   2 275 2 340 2 546 2406 2467 2,5  

GLU 5-10   2 072 2 119 2 245 2382 2316 -2,8  

 

Hva viser søkertallene? 

Når det gjelder lærerutdanning totalt (se over) viser SO-tallene følgende:  

 Når vi trekker fra tallene for trafikklærerutdanning finner vi at det i 

2014 er 11704 førstevalgssøkere mot 10 310 i 2013.  

 En økning i søkning til integrert lærerutdanning på 15,9 pst. 

 En økning i søkningen til barnehagelærerutdanningen på 5,3 pst En 

økning i søkingen til grunnskolelærerutdanning 1-7 på 2,5 pst. 

 En nedgang i søkingen til grunnskolelærerutdanning 5-10 på 2,8 pst.  

 En nedgang i søkning til faglærerutdanning på 6,4 pst. 

 

2014 er femte året der søkerne har valgt årstrinn for grunnskolelærer-

utdanning(GLU). Fram til 2009 søkte alle til allmennlærerutdanning (ALU).  

 Det er registrert totalt 4 783 førstevalgssøkere til 3 011 studieplasser i 

grunnskolelærerutdanning.   

 

GLU 1-7 

 Det er registrert 2 467 førstevalgssøkere til 1 645 studieplasser.  

Det er 1,5 førstevalgssøker pr studieplass.  

 

GLU 5-10 

 Det er registrert 2 316 førstevalgssøkere til 1 366 studieplasser  

 Det er 1,7 førstevalgssøker pr studieplass. 

   Barnehagelærerutdanning 

Søkertallsutvikling siden 2008 for førskolelærer/barnehagelærer: 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Endring i prosent 

2013-2014 

Studieplasser 2 297 2 193 2 436 2 515 2 372 2 553 2 606  

Søkertall 3 759 3 621 3 070 3 050 3 721 3 057 3 220 5,33 

 



 Det er registrert 3 220 førstevalgssøkere til 2 606 studieplasser ved 

barnehagelærerutdanningen (BLU).  

 Sammenliknet med barnehagelærerutdanningen i 2013 (3 057) er det 

en fremgang på 5,33 pst.  

 Det er 1,2 førstevalgssøkere pr studieplass. Det er det samme som i  

2013.  

 Etter flere år med økning i søkertallene var det i 2010 en nedgang i 

søkningen til denne utdanningen isolert sett. Nedgangen fortsatte 

frem til 2011, så en oppgang i 2012 og så nedgang i 2013. I 2014 ser vi 

igjen en økning i søkertallene. 

 

Lektorutdanning for trinn 8-13 (tidligere 5-årig integertlærerutdanning) 

 2010 2011 2012 2013 2014 Endring i prosent 

2013-14 

Studieplasser 677 710 725 856 916  

Søkertall 1137 1189 1360 1567 1816 15,89 

  

 Det er i registrert 1816 førstevalgssøkere til 916 studieplasser ved 

integrert lærerutdanning. I 2013 var det tilsvarende søkertallet 1567. 

Det er en økning i søkningen på 15,89 pst. 

 Det er 2 førstevalgssøkere pr. studieplass. 

 

Faglærerutdanning  

 2010 2011 2012 2013 2014 Endring i prosent 

2013-14 

Studieplasser 535 548 515 518 589  

Søkertall 866 879 836 898 841 -6,35 

 

 Det er registrert 841 førstevalgssøkere til 589 studieplasser ved 

faglærerutdanning. I 2013 var det 898 førstevalgssøkere til 518 

studieplasser. Det er en nedgang på 6,35 prosent.  

 Det er 1,4 førstevalgssøkere pr studieplass.  

 

 

Helsefag 
 

Til helsefag er det i år registrert totalt 28 833 førstevalgssøkere til totalt 9 658 

studieplasser. I fjor var det 27 054 søkere. Dvs 6,6 pst flere søkere enn i fjor.  

 

  



Utvikling i søkertall fra 2013 til 2014: 

 Utdanningstyper 
Studieplasser 
2014 

Søkertall 
2013 

Søkertall 
2014 

Endring  
2013-2014 
i prosent 

Helsefag-annet* 260 405 1 043 157,53 

Audiograf 40 40 66 65 

Barnevern 761 2 215 2 094 -5,46 

Bioingeniør 252 551 632 14,70 

Ergoterapi 269 361 397 9,97 

Ernæring 185 627 650 3,67 

Farmasi 92 210 221 5,24 

Fysioterapi 356 2 156 2 032 -5,75 

Medisin 606 3 003 3 019 0,53 

Odontologi 241 836 770 -7,89 

Ortopedi 
 

 38 
  

Radiograf 210 485 565 16,49 

Reseptar 130 290 311 7,24 

Sosionom 880 2 999 3 245 8,20 

Sykepleier 4 452 9 489 10 518 10,84 

Vernepleier 825 2 439 2 286 -6,27 

Veterinær 99 910 984 8,13 

I alt 9 658 27 054 28 833 6,58 

Inkludert 40 studieplasser til ny utdanning i pre-hospitalt arbeid ved HiOA med 595 førstevalgssøkere. 

 

Innenfor helsefag har vi bl.a. følgende utdanninger: 

 

Medisin 

 Det er registrert 3 019 førstevalgssøkere til 606 studieplasser i 

medisin.  

 I 2013 var det 3 003 førstevalgssøkere.  

 Dette er en økning i søkertall på 0,53 prosent.  

 Det er ved årets opptak 5 førstevalgssøkere pr studieplass. 

 

Sykepleier 

 Det er registrert 10 518 førstevalgssøkere til 4 452 studieplasser i 

sykepleie.  

 I 2013 var det 9 489 førstevalgssøkere.  

 Det er en økning på 10,84 prosent sammenliknet med 2013.  

 Det er ved årets opptak 2,4 førstevalgssøkere pr studieplass.  

 

Sosionom 

 Registrer 3 245 førstevalgssøkere til 880 studieplasser i sosionom.  

 I 2013 var det 2 999 førstevalgssøkere.  

 Det er en økning i søkningen på 8,20 pst sammenliknet med 2013.  



 Det er ved årets opptak 3,7 førstevalgssøkere pr studieplass. 

 

Barnevernspedagog 

 Det er registrert 2 094 førstevalgssøkere til 761 planlagte 

studieplasser i barnevernspedagogutdanning. 

 I 2013 var det 2 215 førstevalgssøkere. 

 Dette er en nedgang på 5,46 pst sammenlignet med 2013. 

 Det er ved årets opptak 2,8 førstevalgssøkere per studieplass 

 

Vernepleier 

 Det er registrert 2 286 førstevalgssøkere til 825 planlagte 

studieplasser i vernepleierutdanning. 

 I 2013 var det 2 439 førstevalgssøkere 

 Dette er en nedgang på 6,27 pst i forhold til i fjor. 

 Det er ved årets opptak 2,8 førstevalgssøkere pr studieplass 

 

Helsefag annet 

Kategorien ”Helsefag annet” omfatter i år: 

 Folkehelse og helsefremmende arbeid (UiB), Folkehelsearbeid 

(UiA), Ernæring, mat og kultur, årsstudium (UiA), 

Ergoterapiutdanning (HiG), Prehospitalt arbeid – paramedic (ved 

HiOA- se også merknad til tabellen over), Tannteknikerutdanning 

(HiOA), Optometri (HBV), Arbeids-og velferdsfag (HiØ).   

 Det er i år registrert totalt 1 043 førstevalgssøkere til 260 planlagte 

studieplasser innenfor disse fagene (4 førstevalgssøkere per plass).  

 
Realfag og teknologi  
Til teknologiske fag er det i år samlet sett registrert 14 213 førstevalgssøkere 

til 5 598 utlyste studieplasser.   Det er 5,40 pst flere søkere enn i fjor.  

 

Søkertallene kan oppsummeres slik: 

 Studieplasser 2014 Søkertall 2013 Søkertall 2014 Endring i % 

2013-2014  

Tekno annet 555 1 318 1 256 -4,70 

Tekno – arkitekt 140 1 106 1 183 6,96 

Tekno – 3-årig 
ingeniør  2 996 5 411 5 857 8,24 

Tekno – maritim 195 537 566 5,40 

Tekno – 5-årig 
master 1 712 5 113 5 351 4,65 

Sum 5 598 13 485 14 213 5,40 

Realfag 2444 3 485 3 888 11,56 

”Teknologi annet” omfatter tilbud som gis ved ulike læresteder. Petroleums- og prosessteknologi, 

Nanoteknologi, Bioteknologi, Luftfartsfag, Geomatikk, Multimedieteknologi og design, Landmåling og 

eiendomsdesign, Landmåling nettbasert, Landmåling, Teknologidesign og ledelse, Geografiske 

informasjonssystemer, Intelligent modellering (BIM), Fornybar energi, Byggeledelse, Anvendt datateknologi, 

Utøvende tradisjonelt bygghåndverk, Matteteknologi, Lysdesign, Innovasjon og prosjektledelse.  



Realfag 

Til realfagsstudier er det  

 Registret 3 888 førstevalgssøkere til 2 444 studieplasser.  

 I 2013 var det 3 485 førstevalgssøkere til 2 320 plasser.  

 Det er en økning på 11,56 pst sammenliknet med 2013.  

 Det er ved årets opptak 1,6 førstevalgssøkere pr studieplass. 

 

Ingeniør 

Til ingeniørutdanning er det 

 Registrert 5 857 førstevalgssøkere til 2 996 studieplasser (bachelor).  

 I 2013 var det 5 411 førstevalgssøkere til 2 976 studieplasser.  

 Det er en økning på 8,24 pst i søkningen. 

 Det er ved årets opptak 2 førstevalgssøkere pr studieplass. 

 I tillegg er det lokale opptak via Y-vei og TRES til ingeniørutdanning 

 

Integrert master i teknologi 

Til 5-årig integrert master i teknologi er det 

 Registrert 5 351 førstevalgssøkere til 1 712 studieplasser.  

 I 2013 var det 5 113 førstevalgssøkere til 1 714 studieplasser. 

 Det er en økning på 4,65 pst.  

 Det er ved årets opptak 3,1 førstevalgssøkere pr studieplass. 

 

Jus 
Søkertallene for jus viser at det i år er 8 799 søkere til 2 074 planlagte 

studieplasser (4,2 søkere per plass). Dette er en økning på 0,17 pst i forhold 

til i 2013 da det var 8 784 søkere (til 2 074 planlagte plasser). Dette 

inkluderer også søkere til politihøgskolen (720 studieplasser og 2 926 

førstevalgssøkere).  

 

Økonomisk-administrative fag og samfunnsfag 
12,8 prosent av søkerne har Økonomisk-administrative fag som sitt 

førstevalg. Tallene viser at det i år er 15 379 søkere til 5 532 planlagte plasser 

(2,8 søker per plass). I fjor var det 15 438 førstevalgssøkere til 5 380 plasser. 

Det er en nedgang på 0,38 prosent i forhold til i fjor.  

 

11,5 prosent av søkerne har samfunnsfag som sitt førstevalg. Til faget er det i 

år 13 784 førstevalgssøkere til 6 056 planlagte plasser (2,3 søker per plass). 

Det er 1,10 prosent færre søkere enn i fjor da det var 13 938 

førstevalgssøkere til 6 068 plasser.  

 
Språkfag og historie  
Søkertallene for språk viser at det i år er 4851 søkere til 3 150 planlagte 

studieplasser (1,5 søker per plass). Dette er en økning på 0,35 pst i forhold 

til i 2013 da det var 4 834 søkere til 3 028 planlagte studieplasser.  

 



Til historie er det i år 3 101 søkere til 2 758 planlagte studieplasser (1,1 søker 

per plass). I 2013 var det 3 194 søkere til 2 918 studieplasser. Dette er en 

nedgang på 2,91 pst i forhold til i fjor. 

 
Søkning lærestedene 

Tabellen nedenfor viser antallet studieplasser som lærestedene har lagt ut 

gjennom SO i 2014, fordelingen av førstevalgssøkere på lærestedene i 2013 

og 2014, prosentvis endring i søkningen fra i fjor til i år. 

 
  
Lærestedsnavn 

 
2014 

 
2013 

 
2014 

  
 Endring  

 

Planlagte 
studieplasser 

Søknader 
førstevalg 

Søknader 
førstevalg 

2013-14 i 
pst 

Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo 90 921 966 4.89% 

Ansgar Teologiske Høgskole 150 149 161 8.05% 

Diakonhjemmet Høgskole 395 945 1 292 36.72% 

Dronning Mauds Minne Høgskolen 347 327 361 10.40% 

Fjellhaug Internasjonale Høgskole 120 53 60 13.21% 

Høgskolen Betanien 70 207 216 4.35% 

Høgskolen i Buskerud og Vestfold 2 081  4 156  

Høgskolen i Buskerud  2 065   

Høgskolen i Vestfold  1 896   

Høyskolen Diakonova 100 150 170 13.33 

Haraldsplass diakonale høgskole 95 206 240 16.50 

Høgskolen i Bergen 1 909 5 018 4 972 -0.92 

Høgskolen i Gjøvik 844 1576 1 698 7.74 

Høgskolen i Harstad 336 622 492 -20.90 

Høgskolen i Hedmark 1 522 3 133 3 299 5.30 

Høgskolen i Lillehammer 1 410 2 339 2 300 -1.67 

Høgskolen i Molde 495 931 875 -6.02 

Høgskolen i Narvik 375 596 559 -6.21 

Høgskolen i Nesna 245 292 309 5.82 

Høgskolen i Nord-Trøndelag 1 056 1 887 1 629 -13.67 

Høgskolen i Oslo og Akershus 4 452 12 488 13 796 10.47 

Høgskulen i Sogn og Fjordane 821 1 576 1 216 -22.84 

Høgskolen i Sør-Trøndelag 2 222 5 306 5 471 3.11 

Høgskolen i Telemark 2 011 3 023 3 042 0.63 

Høgskolen i Ålesund 515 1 081 1 146 6.01 

Høgskolen i Østfold 1 344 2 813 2 797 -0.57 

Høgskolen Stord/Haugesund 714 1 009 1 161 15.06 

  



Lærestedsnavn 

Planlagte 

plasser 2014 Søker 2013 Søker 2014 

Endring i 

prosent 

Høgskulen i Volda 996 1 196 1 247 4.26 

Lovisenberg diakonale høgskole 180 336 423 25.89 

Det teologiske Menighetsfakultet 190 207 184 -11.11 

Misjonshøgskolen  133 64 58 -9.38 

Norges Handelshøyskole 440 2 265 2 018 -10.91 

Norges idrettshøgskole 200 1 005 970 -3.48 

NLA Høgskolen 890 740 638 -13.78 

Norges miljø- og biovitenskapelige 

universitet 830  2 816 7,11 

Universitetet for miljø- og biovitenskap  1 719   

Norges veterinærhøgskole  910   

Noroff University College 210 65 65 0 

Norges teknisk-naturvitenskapelige 

universitet  4 655 11 865 12 024 1.34 

Sámi allaskuvla / Sámi University College 24 26 32 23.08 

Universitetet i Agder 2 677 5 379 5 938 10.39 

Universitetet i Bergen 3 865 9 195 8 611 -6.35 

Universitetet i Nordland 1 330 1 894 2 047 8.08 

Universitetet i Oslo 5 931 16 933 17 003 0.41 

Universitetet i Stavanger 2 051 4 943 4 893 -1.01 

UiT Norges arktiske universitet 3 436  5 637 13,24 

Universitetet i Tromsø  4283   

Høgskolen i Finnmark  695   

Politihøgskolen 720 2 830 2 926 3.39 

Sum  52 477 117 159 119 914 2,35 

Høgskolen i Buskerud og Vestfold ble slått sammen fra 1.januar 2014 til Høgskolen i Buskerud og Vestfold.  

Norges veterinærhøgskole og Universitetet for miljø- og biovitenskap fusjonerte 1.januar 2014 til Norges 

miljø- og biovitenskapelige universitet. 

Universitetet i Tromsø- Norges arktiske universitet består fra 1.august 2013 av UiT og HiF. 

Betanien diakonale høgskole skiftet 1.august 2013 navn til Høgskolen Betanien.  

 

Årets søkertall kan ut fra tabellen over oppsummeres slik: 

 
Private høyskoler 

 I forhold til i fjor viser årets søkertall en total økning på 10,83 pst i 

søkningen til de private høgskolene. Det er 3 868 førstevalgssøkere til 

2 880 studieplasser. I fjor var tilsvarende tall 3 449 søkere til 3 039 

plasser.  
 Andelen førstevalgssøkere til private høgskoler utgjør i år 3,22 pst av 

den totale søkningen. I fjor var tilsvarende tall 2,94. 
 Flere av de private høgskolene har en sterk økning i søkertall. For 

eksempel har Diakonhjemmets høgskole 1 292 førstevalgssøkere mot 



921 i fjor, dvs en økning på 36,7 pst. Skolen har bl.a. etablert et nytt 

deltidsstudium i vernepleie. 
 

Høyskolene i distriktene 
Nedenfor følger en kortfattet gjennomgang av søkningen til høyskoler i 

distriktene (ikke Nord-Norge).  

 

 Ved Høgskolen i Buskerud og Vestfold (HBV)er det 4 156 

førstevalgssøkere til 2 081 planlagte studieplasser (2,0 søker per 

plass). Høgskolen i Buskerud (HIBU) og Høgskolen i Vestfold 

(HiVe)har fusjonert til HBV.  

I fjor var det 2 065 søkere til 900 plasser ved daværende HiBU, mens 

det tilsvarende ved HIVE var 1 896 søkere til 1 120 plasser. Til 

sammen var det 3 961 søkere til 2 020 plasser. Dette gir en total 

økning på 4,92 pst for den nye høgskolen. 

 Ved Høgskolen i Gjøvik er det 1 698 førstevalgssøkere til 844 

planlagte studieplasser (2,0 søker per plass). I fjor var det 1 576 

søkere til 849 plasser. Dette gir en oppgang i søkningen på 7,74 pst. 

 Ved Høgskolen i Hedmark er det 3 299 førstevalgssøkere til 1 522 

planlagte studieplasser (2,2 søker per plass). I fjor var det 3 133 

søkere til 1 467 plasser. Dette gir 5,3 pst flere søkere enn i fjor. 

 Ved Høgskolen i Lillehammer er det 2 300 førstevalgssøkere til  

1 410 planlagte studieplasser (1,6 søker per plass). I fjor var det 2 339  

søkere til 1 410 plasser. Dette gir en nedgang i søkningen på 1,67 pst. 

 Ved Høgskolen i Molde er det 875 førstevalgssøkere til 495 

planlagte studieplasser (1,8 søker per plass). I fjor var det 931 søkere 

til 525 plasser. Det er 6,02 prosent færre søkere enn i fjor. 

 Ved Høgskolen i Sogn og Fjordane er det 1 216 førstevalgssøkere 

til 821 planlagte studieplasser (1,5 søker per plass). Tilsvarende tall i 

fjor var 1 576 søkere til 881 plasser. Søkningen falt med 22,84 pst. 

Dette skyldes for en stor del at HSF tilbyr deltidsutdanninger med 

opptak bare hvert andre år. 

 Ved Høgskolen Stord/Haugesund er det 1161 førstevalgssøkere til 

714 planlagte studieplasser (1,6 søker per plass). I fjor var det 1009 

søkere til 707 plasser. Dette gir en oppgang i søkningen på 15,06 pst. 

 Ved Høgskolen i Telemark er det 3 042 førstevalgssøkere til 2 011 

planlagte studieplasser (1,5 søker per plass). I fjor var det 3 023 

søkere til 2 001 plasser. Dette gir en økning i søkningen på 0,63 pst. 

 Ved Høgskolen i Østfold er det 2 797 førstevalgssøkere til 1 344 

planlagte studieplasser (2,1 søker per plass). I fjor var det 2 813 

søkere til 1 315 plasser. Søkningen går ned med 0,57 pst. 

 Ved Høgskolen i Volda er det 1 247 førstevalgssøkere til 996 

planlagte studieplasser (1,3 søker per plass). I fjor var det 1 196 

søkere til 848 plasser. Det er 4,26 pst flere søkere i år enn i fjor. 



 Ved Høgskolen i Ålesund er det 1 146 førstevalgssøkere til 515 

planlagte studieplasser (2,2 søker per plass). I fjor var det 1081 søkere 

til 500 plasser. Det er 6,01 pst flere førstevalgssøkere i år enn i fjor. 

 
Læresteder i Nord-Norge 
Ved læresteder i Nord-Norge er det en samlet oppgang i antallet 

førstevalgssøkere i forhold til i fjor på 7,36 pst. 9 076 søkere har i år 

nordnorske læresteder som sitt førstevalg. Med 5 746 planlagte 

studieplasser gir dette 1,6 søker per plass. I fjor var det 8 408 

førstevalgssøkere til totalt 5 813 planlagte plasser. 

Antallet førstevalgssøkere til disse lærestedene utgjør nå 7,6 pst av det totale 

antallet førstevalgssøkere (mot 7,2 prosent i 2013).  

 

Nedenfor følger en kort gjennomgang av søkertallene for det enkelte 

lærested i Nord-Norge: 

 Ved Høgskolen i Narvik er det 559 førstevalgssøkere til 375 

planlagte plasser (1,5 søker per plass). I fjor var det 596 søkere til 405 

plasser. Det tilsvarer en nedgang i søkningen på 6,21 pst. 

 Ved Høgskolen i Nesna er det 309 førstevalgssøkere til 245 

planlagte studieplasser (1,3 søker per plass). I fjor var 292 søkere til 

300 plasser. Søkningen øker med 5,82 pst. 

 Ved Høgskolen i Harstad er det 492 førstevalgssøkere til 336 

planlagte studieplasser (1,5 søker per plass). I 2013 var det 622 

søkere til 452 plasser. Det tilsvarer en nedgang i søkningen på 20,9 

pst. Høgskolen tilbyr i år ikke opptak til tre deltidsstudier, som ble 

tilbudt i fjor. Et nytt studium er etablert. 

 Ved Samisk høgskole er det i år 32 førstevalgssøkere til 24 planlagte 

studieplasser (1,3 søker per plass). I fjor var det 26 søkere til 59 

plasser. Det er 23,08 pst flere søkere i år enn i fjor. SASH har opptak 

til ulike studier fra ett år til et annet. 

 Ved Universitetet i Nordland er det i år 2 047 førstevalgssøkere til 1 

330 planlagte studieplasser (1,5 søker per plass). I fjor var det 1 894 

søkere til 1 205 plasser. Søkningen øker med 8,08 pst sammenlignet 

med i fjor. 

 Ved Universitetet i Tromsø, Norges arktiske universitet, er det i 

år 5 637 førstevalgssøkere til 3 436 planlagte studieplasser. I fjor var 

det tilsvarende 4 283 søkere til 2 602 plasser. Tallene i år innbefatter 

tidligere Høgskolen i Finnmark (HiF)som i fjor hadde 695 

førstevalgssøkere til 790 studieplasser (0,8 søker per plass). Samlet 

for UiT og HiF var det i fjor 4 978 førstevalgssøkere til 3 392 plasser. 

Søkningen til den nye institusjonen øker samlet sett med 13,24 pst. 

 

Universitetene og de største høyskolene i de store byene 
Til læresteder i Stor-Oslo, Bergen, Trondheim, Kristiansand, Bodø, 

Stavanger og Tromsø er det i år 93 891 førstevalgssøkere. Tilsvarende tall i 



fjor var 90 338. Av det totale antallet søkere har 78,3 pst av søkerne søkt seg 

til læresteder i disse byene. Tilsvarende andel i fjor var 77,1 prosent. Dette 

inkluderer også Poltihøgskolen, som hadde søknadsfrist 1. mars. 

Politihøgskolen sorterer administrativt under Justisdepartementet - 

Politidirektoratet. 

 

Tallene omfatter også private læresteder, som ikke omtales i opplistingen 

nedenfor. En kort gjennomgang av lærestedene: 

 
 Ved Universitetet i Agder er det i år 5 938 førstevalgssøkere til  

2 677 planlagte studieplasser (2,2 søker per plass). I fjor var det 

tilsvarende 5 379 søkere til 2 592 plasser. Dette gir en økning i 

søkningen på 10,39 pst. 

 Ved Universitetet i Bergen er det 8 611 førstevalgssøkere til 3 865 

planlagte studieplasser (2,2 søker per plass). I fjor var det tilsvarende 

9 195 søkere til 3930 plasser. Det er en nedgang på 6,35 pst i forhold 

til i fjor. 

 Ved Universitetet i Nordland Se omtale over. 

 Ved Universitetet i Oslo er det 17 003 førstevalgssøkere til 5 931 

planlagte studieplasser (2,9 søkere per plass). I fjor var det 16 933 

søkere til 5 850 plasser. Det er en liten økning på 0,41 pst. 

 Ved Universitetet i Stavanger er det 4 893 førstevalgssøkere til 2051 

planlagte studieplasser (2,4 søkere per plass). I fjor var det 4 943 

søkere til 2 040 plasser. Det er en nedgang på 1,01 prosent 

 Ved Universitetet i Tromsø, Norges arktiske universitet, Se 

ellers nærmere omtale over. 

 Ved Norges Miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU) er 

det 2 816 førstevalgssøkere til 830 planlagte studieplasser (3,4 søker 

per plass). NMBU består fra årets opptak av tidligere Universitetet for 

Miljø- og biovitenskap (UMB) og Norges veterinærskole(NVH).  

I fjor var 1 719 søkere til 731 plasser ved daværende UMB, mens det 

tilsvarende ved NVH var 910 søkere til 99 plasser. Samlet sett for 

UMB og NVH var det i 2013 2 629 førstevalgssøkere til 830 plasser. 

Dette gir en økning på 7,11 pst i forhold til i fjor. 

 Ved Høgskolen i Bergen er det 4 972 førstevalgssøkere til 1 909 

planlagte studieplasser (2,6 søker per plass). I fjor var det 5 018 

søkere til 1 946 plasser. Dette er en nedgang på 0,92 pst.  

 Ved Høgskolen i Oslo og Akershus er det i år 13 796 

førstevalgssøkere til 4 452 planlagte studieplasser (3,1 søkere per 

plass). I fjor var det 12 488 søkere til 4 255 plasser. Det er 10,47 pst 

flere søkere i år enn i fjor.  

 Ved Høgskolen i Sør-Trøndelag er det i år 5 471 førstevalgssøkere 

til 2 222 planlagte studieplasser (2,5 søkere per plass). I fjor var det 

5306 søkere til 2 255 plasser. Det er en økning på 3,11 pst. 



 Ved Norges Handelshøyskole er det 2 018 førstevalgssøkere til 440 

planlagte studieplasser (4,6 søkere per plass). I fjor var det 2 265 

søkere til 440 plasser. Det er en nedgang i søkningen på 10,91 pst. 

 Ved Norges idrettshøgskole er det 970 førstevalgssøkere til 200 

planlagte plasser (4,8 søkere per plass). I fjor var det tilsvarende 1005 

søkere til 200 studieplasser. Dette gir 3,48 pst færre søkere enn i fjor. 

 Ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet er 12 024 

førstevalgssøkere til 4 665 planlagte studieplasser (2,6 søker per 

plass). I fjor var det 11 865 søkere til 4 400 plasser. Det er en økning 

på 1,34 pst. 

 Ved Arkitekt- og designhøgskolen i Oslo er det 966 

førstevalgssøkere til 90 planlagte studieplasser. I fjor var det 921 til 95 

plasser. Det er en økning på 4,89 pst. 

 Ved Politihøgskolen var det 2 926 søkere til 720 planlagte plasser 

(4,1 søker per plass). I fjor var det tilsvarende 2 830 søkere til 720 

plasser. Det er en økning på 3,4 pst. 

 

 


